1

2021年７月14日

各  位

会 社 名 大黒天物産株式会社

代 表 者 代表取締役社長 大賀昭司

                 （コード番号 2791）

本社所在地 岡山県倉敷市堀南704番地5

問合せ先  専務取締役企業戦略室長 川田知博

電 話 番 号 086-435-1100

（訂正・数値データ訂正）「2021年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部訂正について

 2021年７月７日に公表いたしました、「2021年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記

載内容の一部に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、

数値データ（XBRLデータ）にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

１.訂正の理由

 「2021年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、記載内容の一部に訂正が必要で

あることが判明したため、訂正を行うものです。

２.訂正の内容

○添付資料 「３．連結財務諸表及び主な注記 （１）連結貸借対照表」

【訂正前】

  （単位：百万円）

前連結会計年度
(2020年５月31日)

当連結会計年度
(2021年５月31日)

資産の部

（省略）

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 52,331 55,087

減価償却累計額 △25,618 △28,398

建物及び構築物（純額） 26,712 26,688

機械装置及び運搬具 3,024 3,272

減価償却累計額 △1,578 △2,149

機械装置及び運搬具（純額） 1,445 1,123

工具、器具及び備品 11,541 12,791

減価償却累計額 △7,399 △8,608

工具、器具及び備品（純額） 4,141 4,183

土地 7,944 8,101

リース資産 1,015 1,292

減価償却累計額 △566 △673

リース資産（純額） 449 619

建設仮勘定 274 2,458

その他 877 1,183

減価償却累計額 △404 △673

その他（純額） 473 509

有形固定資産合計 41,443 43,685

（省略）

2

【訂正後】
  （単位：百万円）

前連結会計年度
(2020年５月31日)

当連結会計年度
(2021年５月31日)

資産の部

（省略）

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 52,331 55,087

減価償却累計額 △25,618 △28,398

建物及び構築物（純額） 26,712 26,688

機械装置及び運搬具 3,024 3,272

減価償却累計額 △1,578 △2,149

機械装置及び運搬具（純額） 1,445 1,123

工具、器具及び備品 11,541 12,791

減価償却累計額 △7,399 △8,608

工具、器具及び備品（純額） 4,141 4,183

土地 7,944 8,101

リース資産 1,015 1,292

減価償却累計額 △566 △673

リース資産（純額） 449 619

建設仮勘定 274 2,458

その他 877 881

減価償却累計額 △404 △371

その他（純額） 473 509

有形固定資産合計 41,443 43,685

（省略）

以 上